
Affidamento del servizio di noleggio con
conducente di mezzi per il trasporto di studenti e
loro accompagnatori, partecipanti ad attività
promosse dall'Amministrazione a. s. 2015/2016

Integrazione della det.n.131 del 15/12/2015

Det. n. 66 del 11/08/2016

Integrazione della determinazione n.131 di data 15 dicembre 2015 del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S167-00087

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 66/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 66 DI DATA 11 Agosto 2016

O G G E T T O:

Integrazione della determinazione n.131 di data 15 dicembre 2015 del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado.

Con determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015 è stata autorizzata l'indizione di una trattativa privata a
mezzo di confronto concorrenziale, mediante gara telematica a cura dell'Agenzia Provinciale per gli Appalti e
Contratti, per l'affidamento del servizio di noleggio con conducente di mezzi per il trasporto di studenti e loro
accompagnatori e/o genitori, partecipanti ad attività promosse dalla Provincia Autonoma di Trento -
Dipartimento della Conoscenza - Servizio infanzia e istruzione del primo grado per l'anno scolastico
2015-2016, nonché l'eventuale trasporto di attrezzature e bagagli.

Contestualmente sono stati approvati il Capitolato speciale d'appalto, il Documento Unico Valutazione Rischi
da interferenze (DUVRI), lo schema di contratto, nonché impegnata la somma presunta necessaria per lo
svolgimento del servizio. Il Capitolato speciale d'appalto è stato successivamente modificato con
determinazione del Dirigente n. 2 del 19 gennaio 2016.

L'affidamento del servizio di trasporto è stato disposto in favore della ditta CTA - Consorzio Trentino
Autonoleggiatori di Trento, aggiudicato all'esito delle procedure di gara da parte dell'Agenzia Provinciale per
gli Appalti e Contratti, con verbale di gara del 12.02.2016;
Considerato che, l'affidamento del servizio alla ditta aggiudicataria è avvenuto solo a conclusione dell'esito
positivo delle verifiche dei requisiti di carattere generale in capo all'aggiudicatario.



Visti i tempi lunghi necessari ad effettuare le verifiche a cura dell'Agenzia Provinciale per gli Appalti e
Contratti considerata la complessità della forma societaria di CTA che raggruppa più di 130 ditte consorziate.

In attesa della conclusione delle verifiche da parte dell'Agenzia di cui all'alinea precedente necessarie per poi
effettuare la stipula del contratto, avvenuta solo in data 13.06.2016 con numero di contratto 44128, si è reso
necessario affidare con urgenza gli incarichi di trasporto al fine di garantire il rispetto dei calendari delle
manifestazioni sportive predeterminati e condivisi con le istituzioni scolastiche coinvolte in quanto servizio
essenziale e continuativo che deve essere erogato senza soluzioni di continuità.

Rilevato che gli incarichi effettuati nelle more della stipula hanno, comunque trovato copertura finanziaria sul
capitolo 252700-002 dell'esercizio finanziario 2015 impegno n. 114663 pos. 001 adottato con propria
determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015.
Per le motivazioni espresse si integra in sanatoria la Determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015
autorizzando l'espletamento dei servizi di trasporto nelle more della stipula del contratto.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

- vista la determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015 del Servizio infanzia e istruzione del primo grado e
la n. 2 di data 19 gennaio 2016;

DETERMINA

di integrare in sanatoria la Determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015 per le motivazioni espresse in
premessa, prevedendo la possibilità di attivazione del servizio nelle more della stipula del contratto;
di integrare in sanatoria il contratto prendendo atto che la controparte nei casi di urgenza relativi agli ordini di
servizio trasmessi dalla Provincia ha regolarmente effettuato il servizio come richiesto;
di confermare quanto altro stabilito con la determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015 e n. 2 di data 19
gennaio 2016.

EN - SDA

p. IL DIRIGENTE
dott.ssa Miriam Pintarelli


